
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 56 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: DESTINAZIONE PROVENTI SANZIONI AMMINISTRATIVE CDS. 
 
            
L’anno DUEMILAVENTUNO addì DICIASSETTE del mese di DICEMBRE alle ore 17,40 convocata 
nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                   X  i n videoconferenza 
 
DONIS  Roberto  - Vicesindaco            X 
 
CERRI    Andrea  - Assessore               X 
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                       3                =                                                             
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele………………… 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Vista che la Legge n. 120 del 29/07/2010 di riforma  del codice della strada ha modificato le norme 
del D. Lgs. n. 285 del  30/04/1992  relative all’attribuzione ed alla destinazione dei proventi per le 
sanzioni derivanti da violazioni al codice della strada; 
 
Rilevato che in base alla suddetta disposizione si stabilisce che una quota pari al 50% dei proventi 
derivanti dalle contravvenzioni alle violazioni del Codice della Strada va destinata: 
a) In misura non inferiore a un quarto a interventi di sostituzione, di ammodernamento, di 
potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica delle strade di proprietà 
dell’Ente; 
b) In misura non inferiore a un quarto al potenziamento delle attività di controllo e di accertamento 
delle violazioni in materia di circolazione stradale; 
c) la restante quota per il miglioramento della sicurezza stradale; 
 
Dato atto che il Comune deve determinare annualmente con delibera di Giunta  le quote da 
destinare alle predette finalità; 
 
Visto che per quanto concerne l’anno 2022, si è stabilito quanto segue: 
ENTRATA 
- Proventi sanzioni CDS        E.    1.000,00 
 
SPESA 
- Prestazione di servizi per viabilità e servizi connessi    E.      500,00 
 
Dato atto di quanto sopra e ritenuto di confermare le cifre sopra riportate; 
 
Acquisiti i pareri  di cui all’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
Atteso che la seduta dell’Organo esecutivo si è svolta parzialmente in videoconferenza ai sensi  del 
Decreto sindacale avente ad oggetto: “Misure di semplificazione in materia di organi 
collegiali ex 73 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18” con cui si è provveduto a disciplinare le 
sedute degli organi collegiali in videoconferenza; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di stabilire, in esecuzione all’art. 208 del D.L.vo 285/1992 così come  modificato dall’art. 40 
della Legge 120/2010, che per l’anno 2022 si prevede un introito derivante dalle contravvenzioni 
per violazioni al Codice della Strada di E. 1.000,00; 
  
2) Di destinare gli introito di cui al punto 1) del dispositivo della presente deliberazione nel 
seguente modo: 
       - Prestazione di servizi per viabilità e servizi connessi    E.        500,00 
 
3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Decreto 
Legislativo n.267/2000. 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 17/12/2021 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                          F.to MARONI Valeria 
______________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 17/12/2021 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                          F.to ANNICHINI Laura 
______________________________________________________________________________  
 
    IL PRESIDENTE                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
   F.to MINOLI Flavio                                                                    F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 29/01/2022 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.to REGIS MILANO dott. Michele  
 
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 31/01/2022 
al  15/02/2022 
 
Boca, li  31/01/2022 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to ANNICHINI Laura 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 17/12/2021 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 17/12/2021        

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.to REGIS MILANO dott. Michele  
    


